
•eminarium i Upeiila. har begärt 
utträde ur metodistkyrkan för 
att återgå till statskyrkan orh dä* 
söka inträde i prostäeilietet.

— Den 7de ds. kl. 1 jordfästes 
univorsitetsreklorn professor A 
lins stoft i Upsala domkyrka un
der sä stark lillslnluing från all 
mänhetcns sida, som <h‘t viddiga 
eraplel tillåt.

UMEA. Ett sorglustigt sjslf 
mordsförsöK. I i*n brunn liopp» 
de den 22 ds. skolläraren Sund 
mark i O insjö, Dorotea. S.,som 
den senare t i-len fört ett oorden t 
ligt lif, s.igs till tigga inek och rai» 
sa, hvarefter hmi hoppade ned i 
gårdsbruunen, itmaii någon hann 
hindra honom därifrån. Vattnet 
var dock så grundt att det icke 
räckte honom längre än upp un 
der armarna. Efter några frukt 
lösa lörssik att hälla hufvudct 
under vattnet, fann hull for god t 
att binda eit rep, som man ned 
siindl, omkring s:g. sä att han 
kunde hissna upp. Just som b in 
kom med hufvudct i brunnsöpp
ningen tog lian upp sin |»oi tmon 
na och sin nyckelknippa med 
skolans nycklar och kasiade di m 
iillbaka i bi unnen

— Nar Umeå köpte vattenfall. 
Konsul E. Uiiander-Scliarin i 
Umeå lyckades 1806 fii hk: gg bo le 
verken fast på hand. af Div k sons 
,n holaget under några månader 
till ett pris af 90 tusen kr. jämte 
•ii årlig afgäld af 950 kr., Iivarpå 
lian ei hjod Umeå siad att till ut 
vidgning af dess elektricitetsverk 
k öp i Baggbole vattenkraft jamte 
bygnader för 55 tuaen kr. jamte 
len årliga ufgälden. Siadsfull 
mäktige af bojdo emellertid an- 
i iidet.

Hr U.-S. lyckades då med hrr

Sålunda ha under förra året in- FaLKÖPING. Död i kyrkan. [ väcka denne och begära förhåll-
När denne efter 

en timmes förolpp
flutit specielt till fattighjudningar I Falköping kyrka afled undei j ningsorder(!l 
832 kronor. För dessa medel ha ottoaingen nyårsdagen ei: åldi ig ytterligare 
hållits 17 sådana bjudningar, till kvinna, Sara Flygaic. Hon föll kom tillstädes, var ynglingen död. 
hvllka inalles 3,000 fatliga och , omkull på gång-u och dog just HELS1NGB> >BG. 
elända itibjuditsoch beapisats med ‘som hon skulle öppna en bäukdiir. systemot vid jarnv agsgodsl lefot 
mat och kaffe, hvarjämte de fått 
höra sång och musik samt något 
guds ord.

'f'll sjuka och fattiga i hemmen 
har influtit en summa af 1.583 

| kr., af hvilken ej mindre an 660 
familjer Mifvit hulpna med hyres-

Pwtif»" krarja Toe»

WIllIW. Mil.

K. Finsisc. Redaktör Frimärks-

- Stadsfullmäktige ha den 7 dian. Från och med d- n 1 ian.
liar Helsingborg—Kåå—Barnlösa 
järnvåg intiadt i ett nytt skede 
al sin verksamhet, i det nit då 
äfven godsbefordran å banan äger

Preuataerattruupiiaet -
Helt Ar...................... ....
Hällt år
Kwded* år ..................
helt år Uti .. .
Helit år " ’• ...........

petpreto i»1* gripet

jan. tillsai i en komiteuf 5 personci 
med uppdrag att vidtaga åtgär
der för att eventuell få en mili
tärkår förlagd i staden.

FAI.VN. Fasansfull julhalg 
F. inspektören G. Ivirsson i Kall 
mota, Oiss socken, hegal sig på 
juldng.sinoigon-ii gående från 
Djupuä-s station till sitt hem i 
Kallmom, men uäff ides på vägen 
af i tt slaganfall och llck ligga 
under har h:mm I i köld och 
snöyra, till de», en vägfarande på 
moigonvn tredje-dag jul anträffade 
honom i sanslöst tillstånd m ‘d 
helt ovli hållet förfniMia lemmar.

rum. Si obetydlig i och för sig 
denna sak kan synas förefalla, 
itger den dock sitt speciella in 
tresse därigenom, att denna gods- 
liefordian försiggår efter det så 
kallade frim ark $*y »temet, b vilket 
fiii ut vin it tillämpadt endast vid 
Djursholms och Saltsjöhaians 
jåinv.igar i Stockholm. Iden är 
sål-des icke ny; den har I. o. m. 
varit f .raslagen a'l införas i störr 
utiträkning vid våra järnvägar, 
•huru planen stiaudnt pä de 
svårigheter, de cuoi ma a fsi ånden 
i vårt I md erbjuda. Systemet 
ir em‘Ilertid redan infort Mer

lx.k«lsg»nn-r iSMkM i *!» msä*
.mb-llsn och Wmna» god prorwion

iCmriipimdcuscr kort»ooh ieuw.su me lel, mat, ved. skodon, och
.<!K*t*g* »ed tscUemhet.

Prenamerstiottsmedel bär» séo-les mml
Poet eller Biprw Moeep Ode, e*U-i i J „t utdelat» Omkring 5,000 goda
Kegsetreredt Ir. I till

CAM A DA,

kläder m. m., hvarjämte samti-

traktaier.
Strskildi f >r gåfvor till julen 

Inkomnio tredel till omkring 500 
kronor, af ti vilka 277 familjer 
delakiiggjonles.

Faitighjudiiingarna och ntdcln 
ningen till hjiilplieh.ifvande fort

Box 254 Winnpeg, Man 
Konton Hoo« I, Hakhis bus «

SKANDINAVISKA NYHETER.
gå.SVERIGE.

— innebråiid. Kuensiin Imen- 
de 80-Arig undeiatödstagerskn 
Karin Björkman i Aspclxxia, Da
larna, omkom nyårsaftonen, ikri-
genora att eldsvåda uibroi i lien 
nes sluga. DA hjälp hann an 
lunda, var stugan öfvertand ot-li 
d-n gamlas kropp nu Haffades se 
lerniera liggande på golfvet med 
brätidnlemmar, skrifves till Stock 
liolms-Tidiiingeii.

— Sprit misshi nkets offer. Vid 
let nyligen ufslutadc järnvägs
bygget inom Söderbärkce socken 
i södra Dalarna lia ej mindre ni 
11 personer där omkommit direki 
i (öljd af spritmissbruk.

Nnrmaste orwkeif är alt flnnn 
läri, att en illa beryktad krog 
finnes inorwsockncn. Det första 
gods som fraktades på d- n nya 
järnvägen var ett parti spi itv.-no, 
för nämdu krog.

— Skytlerörclsen har undei 
1900 vunnit ferinng såsom aldrig 
förr. Nya skytteföreningar ha 
uppstått »fVerallt, de äro i denne 
stund na ra lusen — år 1892 voro 
i‘e 124. Medlemsantalet var un
der furra året 34 tusen, det är nu 
öfver 50 tusen.

— Stockolms brottmålsslalislik 
för 1900 är f. n. under utarbetan- 
de. lllnrid brott, som »åi skildi 
uppniai ksnmmas, är våld mo 
|k>1is. El' par hundra persone, 
lia under föregående året Inb for 
dömts til! fängelse i minst 1 mi 
ond eller till siiaffnrbete i högst 6 
månader. De Mesta brotten be
stå is. k. sm sl-dder, oeh an 
märkti ugsväi dt år det stora an- 
t I ynglingar under 18 år, som 
dömts för oloHigt tillgrepp. Därr- 
mo> visa dndrägei (brotten en lagn 
siffra än under föregående år.

- V I„^.c.wja.l'-...»»kahvfföer> 
början hade Europa en folkmängd 
af 1*6 m II. och vid dess slut 400 
tnill. Sverige hade är 1800 inom 
sitt miuu ande område 2,350,00n 
men Imr, bots en emigrntion som 
plalHerat . ii »vensk ta-tolkning al 
en million människor i Nordame
rika. vid århundradets slut ei. 
figlkmängd af 5 150,000. Vår 
land har Sålunda godl hållit jäm 
na steg med del iifi iga Eurojsn 
folkökning.

I Sveriges stader bodde då (vid 
Irhundradeis början) 200,000 
människor och nu 1,100 OOo 
■Stockholm hade di 75, nu 310 
tusen, tinteborg då 12 , i,u 130 
tus-n.

Dödligheten har nedgått från 
26 till drv^t dödsläll pr tusen om. 
året. Lifshuigdeii hat allts.a be
tydligt ök tas. «

I hvilken mån folkets välstånd 
har tillväxt, kan ej med siffror 
uppvisa». Belysande är att ap
titen växt si, att af hvete och råg 
konsumerades då 80, nu 175 kilo 
pr invånare om året.

En jämförelse mellan århund
radets början och dess raldt— fiii 
senare h.ilften saknas liknande 
beräkningar—visar, att ef hundra 
svenska bushåll hade i början 3, 
i midten 14 mer sn nödvändig 
bugning, resp. 26 och 67 det 
nödvändiga, resp. 55 och 16 min
dre än nödtorft samt resp. 16 och 
3 idel fattigdom. Under århund
radets förra hälft hade sålunda 
välståndet ökats betydligt.

Vår nationalförmögenhet be 
räknar man nu till 9 milliarder, 
mot 6j år 1885.

Men under århundradet har 
själfmoidens antal proportionvis 
mer än fördubblats.

Den inuiisk 
liga barmhärtigbeten. Eli fröken 
V., mångårigt biträde i Stillo 
affär vid Stora Nygatan, skulle pä 
nyårsdagens kväll gående beg 
sig till sii t hem i Staden inom 
broarna efter att ha varit pä en 
bjudning. Hon fick under vägen 
hem ett kväfiiiiigsaiifiill, hvilket 
var så svårt, att hon ej kunde 
reda sig själf. Personer i henno 
sällskap togo hand om den sjuka 
och sökte anskaffa en släde föl 
att föra henne til hemmet. Nå 
gon led g släde kunde man e 
mel lertid ej få fatt i. Folk, som 
körde förbi, hnjdades ech under
rättades om händelsen, 
oaktadt ifriga uppmaningar va 
ingen så barmhärtig, att han vill- 
afstå från sin »läde för den sjuk 
kvinnans skull. Nu måste hon i 
nära medvetslöst tillstånd tih 
häften baras till hemmet. Upp 
locuiageii nu uet ej stou till nit 
rädda lifvel.

— Ett rop is ekonomiskt Förenta 
stater imscr den kände franske 
nationalekonomen Leroy Beaulien 
böra upptagits som eit fiaintid~ 
mål. Euiopa kan icke ekonom 
iskt sedt fortfara att vara aplili 
rad t i smådelar. Den amerikan 
ska utvecklingen skall inom kon 
ha vuxit forbi den europeiska 
En ekonomisk sammanslutning 
är nödvändig, säger författaren, 
som antyder att ur denna ekono 
miska allians kan uppstä en poli
tisk.

STOCKHOLM.

»lädes i utlandet.
Systemet ur sa enkelt som möj

ligt. Man barett paket, som man 
vill a Isa nd ; mun väger det, och 
-<||i efter vigtcn f mikeras det ef 
tei b »'amiiielsenin med märken 
af olika valör, 10-, 20- och 30- 
iiics. Märket lemnar på samma 
gång kvitto.

JÖNKÖPING. Tjugutvååi ig- 
.CaiI Pettersson från GDliugstoip 
i Uultsjö v«rd. 5tc uto pi jagi 
il sam ni i iis med några jämiiåri- 

Ua h -ii skulle »tiga upp på 
en ston, brann skoto-t af och 
traffade honom i magen. S.i fo i 
sig gö n 1 it. f. rdes dell lifsfarligi 
skadade till Säfajö Sjukstuga däi 
lian cinelici lid efter t va timmai 
ifled

6'>-Me,

-OEEL6.. toflkWuWMWtf/ „ V," , Iliokaon i»dnrnla den begälda
Ua.msiads s enliuggoriaktu bolag töpeakillingen från 90 lusen kr.

till 36 tusen kr. och uppgjorde 
ilven definitivt k< p. P* giun l 
h.iraf gjoide han släden ett nytt 
erbjudande, enligt hvilket staden 
skuiie bli »gare »f den värdefulla 
vattenkraften enda-t mot skyld g 
het att bolala den årlig, i af g Iden 
050 kr. Älven det .i anbud för 
(asiadrs rock af stadsfullmäktige, 
torn i siidlei anlado en kraft sta 

■ iou vid Klabb-de.
Nu har <iet visat aig, al! «n- 

1'gsiiingain* vid Baggbölo blifvit 
>uimare 200 lusen kr. bilhgars 
,r neraknats, »nmtidigi med att 
vlabböleanliiggningen blifvit l>e- 
ydligt dyrare. Och hr Unander 

nar i dagarna sält Buggböle för 
120 tusen kr.

koherden i Ofvanåker A. A. Wenn 
'itnd, som i Mera år varit kom 
minister i Gefle och därunder for

har i dagerua a tag i t »ig 
leveranser af nid och gr, n grann 
dl! Sydatrik och Ara-rika frän 
sina sienbiuit i Oppmanun och 
Geials.Tg.-t i Skåne. Den skånska 
graniten hullci därigenom pa att 
erötra två nya afsättning-oriei, 
hvilket nog var af b hofvel, då i 
motsatt fall kunde b faras öfver- 
.iroduktion, ensr det ena ny. 
stenbrottet efter det andra öpp 
uas och i ill l.djd darn fullt sttine 
oi h st-irre pai tior granit brytas.

LULEÅ. 45 grader kallt Bi
stert har ilet varit uppe i Boden 
med omnajd de senaste dagarna.

Deli gamle Celsius har visat 
tend -user till on akta vargvinter 
Ps nyårnaftoiicn visste man så 
lunda beräitä, att termomeiern 
visat 45 gr. ute pA Fageriiassta- 
len invid Bo len. Medeltempera
turen vid årsskiftet var 38—40 
gr. Vackert »i.

s oi a

värfvat sig siora sympatier.
B skop Lövgren har intill tidei. 

för biskopsinviguingen ernålli 
t äiistledighet som kyrkoherde i 
Gefle.

GÖTEBOItG. Hon blef 
Hoi en hemmansägare på Oru» 
närkte man för en tid sedan, uti 
•ii af koina—hur underligt de' 
in kan låta—mjölkade aig själf. 
Oå all» andni m -del, som försök 
'es för att fä kon att upphön 
larmad, icke hjälpte, hittade man 
P- »tt göra en glimma till henne

alg

— Bankovinsten för 1900 be 
räk nas approximativt till omkring 
4,178,000 kr.

— Svensk ånghåtsleverans till 
Arktuig-d. Genom skeppsmak lar 
firman Löfstrand 4 Brown här 
stadee har kontrakt afsliitits mel
lan Jönköpings mekaniska verk
stads aktiebolag och kapten A. J. 
Anderson från Arkangel om byg 
gandet af en bogaerbåt att leveras 
den 15 maj I Göteborg, hvarifrån 
ångaren åtgår direkt till hvita 
hafvet.

— Praktisk missionsverksam
het. Lutherska missionsförenin
gen i Stockholm har aedan några 
år tillbaka haft en aärakild fattig 
missionär, pred. C. J. Johansson, 
anstäld for epeciel verksamhet 
bland fattiga och sjuka i hufvud- 
etaden.

Denna verksamhet har ntråttat 
mycket godt. Gåfvor till den 
aamma ba ock influtit rikligt ej 
blott från personer inom hufvud 
staden, hvilka behjärtat de nöd
lidandea aorgliga ställning, utan 
äfven från de mest akilda orter 
landet rund t.

i livdken fasi sattes hvassa ut 
stående spikar. Man tänkte ati 
lessa, i fall kon ville fortsätta med 
sjäifinjölkii ngen, skulle afskn.c 
ka h -nne därifrån.

ÖBEBBO. Järnvägen Örebro 
—Palsbuda invigdi-s den 4 ds. 
Från Örebro afgick i morse f st
egel till PäUboda, där ftukosl in- 

iogs pa giiMegifvaregåi deii. Vid 
äierkom-sten till Örebro vid 3- 
t iden förklarade

Grimmai 
uties äfvt n på, men följden vard1 
endast att kon blef ilsken och — 
bet utaf spenuna, Iivarpå kon 
måste nedsinglas. SUNDSVALL. liorgsjömör- 

daren, 16-ärige ynglingen P. A. 
Vesiin frän ilal sia. Borgsjö soc
ken, har den 4Uo d». ransakats 
har. Han vidhöll fortfarande sin

landshofding 
Svtxieiius enligt uppdrag af kion 
prinsen regeiitei. bauuii öppnad 
samt uthragte eit lefveför kon un 
gen. Efter invigningen gufs al 
järnvägsbolaget pä Örebro hotell 
middag för särskild t inbjudna, 
biand hvilka marktes hnidshöl 
diugai na grelve B. De la Gardii 
och Svedelius samt geueraldiiet 
tör L. Berg. Ctvilminiatern vai 
hindrad att närvara.

— Frös ihiäl under nyå-vnat- 
len. En mlertenårig yngling Jo
han Hilde Pettersson, anstäld vid 
Ströminuii 4 Larssons snickeri
fabrik i Göteborg, hade på nyårs 
natton ämnat följa en arbetare 
till dennas hem nära Kungälf, 
men tröttnade på vägen och mås
te vid hall 1 tiden sätta sig vid 
dikeskanten, under det kamraten 
fortsatte framåt för ’ att söka 
hjälp. Då denne efter öfver en 
tfmmes frånvaro lyckats väcks 
och få med sig till platsen tre 
karlar, bade ynglingen, som var 
mycket tunnt klädd, alldeles stel 
frusen sjunkit ned i diket. I stal
let för att taga honom om hand 
begåfvo männen sig dock bort till 
kommunalordföranden för att

bekännelse och omtalade därjäm
te, att hmi endast några dagar 
efter^slå han mönl d»Olson, 11 in
lagt ett nytt mord, nämligen 4 
lorparen J. Anderson i Eusillre, 
för att komma åt dennes pengar. 
Han bekräftade oek, att hnu äm
nade slå ihjäl resehandlunden 
Larsson, från hvilken han stulit 
en kappsäck med divei.se handels- 
vaior.

Målet uppsköts till den 25 den

— Julklapp frän kungen. Sol 
d*tekan Kilen vid Orrkilcn i Göt 
lunda, som lör en kort tid sedai. 
blifvit enka med fyra minderåri 
ga barn, skret före jul till konun 
gen och anhöll om något under 
»töd, enär mannen, wlkaten Kilet. 
genom olyckshändelse om kranmil. 
Genom sin adjutant bar konungei 
till julen skickat enkan Kilen If. 
kronor.

nes.

UPSALA. Tillbaka till stata 
kyrkan. Hr. A. P. En vall, lärare 
vid rnotodist episkopal kyrkans
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